
                             COMUNE DI ROFRANO          
Provincia di Salerno 
Via P. Scandizzo 35-84070 

Tel.0974/952031-fax 0974/952462 
e-mail protocollo.rofrano@asmepec.it 

 

 

 Originale 

X Copia 

 
N° REG. GENERALE 

 

 

Prot. n° 2047                        187     Rofrano, lì 21.04.2023 

 

 

 
DETERMINAZIONE n° 5 del 20.04.2023 

 
 
Oggetto: Avviso pubblico utilizzo graduatorie di concorsi pubblici di altri enti       per l’assunzione di 1 

unità a tempo parziale (12/36 settimanali) ed indeterminato con profilo istruttore direttivo tecnico - 

cat. D 

 
VISTO il decreto sindacale n. 1 del 01.03.2022 all’oggetto: “Nomina, in via temporanea, a 
Responsabile di Servizi del Segretario Comunale Dott. Francesco Minardi – art. 50 co. 10, art. 97 co. 4 
lett. d) del D.Lgs. 267/2000”; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 08.03.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto: “Approvazione Piano triennale del fabbisogno di personale 2022/2024 e Piano 

annuale 2022, verifica delle eccedenze e rimodulazione dotazione organica. Modifica della struttura 

organizzativa dell’ente” e s.m.i., nella quale è stata prevista la copertura di 1 unità a tempo parziale 

(12/36 settimanali) ed indeterminato con profilo istruttore direttivo tecnico - cat. D mediante 

concorso pubblico o utilizzo graduatorie di altri enti; 

 

DATO ATTO CHE l’efficacia del presente avviso è comunque subordinato all’esito negativo della 

procedura prevista dall’art. 34 bis del D.lgs. 165/2001 avviata con nota prot. n. 6018 del 

21.11.2022; 

 
RITENUTO necessario, in attuazione di quanto previsto in sede di precitata deliberazione G.C. n. 

38/2022, esecutiva ai sensi di legge, avviare la procedura per la copertura di 1 posto a tempo 

parziale (12/36 ore settimanali) ed indeterminato di Istruttore direttivo tecnico cat. D mediante 

utilizzo di graduatorie di concorsi pubblici di altri enti, in virtù dell’art. 9 della L. 3/2003 e dell’art. 

mailto:protocollo.rofrano@asmepec.it


6, comma 61, della L. 350/2003 e s.m.i. al fine di semplificare i procedimenti di selezione, nel 

rispetto del principio dell’economicità degli atti e per ridurre i tempi ed i costi occorrenti per la 

copertura dei posti vacanti; 

 
RICHIAMATI gli artt. 38, 39, 40, 41 e 42 del vigente Regolamento comunale sulle procedure 
concorsuali e selettive e per l’accesso agli impieghi; 

 

RITENUTO necessario pertanto avviare la procedura di selezione per la copertura del posto in 

parola, secondo le modalità indicate nell’ avviso pubblico allegato al presente provvedimento quale 

parte integrante e sostanziale; 

 

DATO ATTO che sussiste il presupposto motivazionale di cui al comma 2 dell’ar. 38 del “Regolamento 
comunale sulle procedure concorsuali e selettive e per l’accesso agli impieghi”: 

- in quanto il ricorso all’utilizzo di graduatorie di altri Enti consente “la semplificazione dei 
procedimenti di selezione, l'economicità degli atti, la riduzione dei tempi e dei costi occorrenti per la 
copertura dei posti vacanti”; 
- risulta urgente procedere al reperimento dell’unità di personale di che trattasi; 

 
VISTI: 

-    il D.Lgs n.165/2001 e s.m.i.; 

-    il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il D.lgs. n. 198/2006 e il Piano Azioni Positive 2022 approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 44 del 22 marzo 2022, esecutiva ai sensi di legge; 

- il vigente Regolamento comunale Regolamento comunale sulle procedure concorsuali e 

selettive e per l’accesso agli impieghi e in particolare gli artt. 38, 39, 40, 41 e 42; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2) Di avviare la procedura di selezione per la copertura di 1 posto di Istruttore direttivo tecnico 

a tempo parziale (12/36 ore settimanali) ed indeterminato - cat. D, secondo le modalità 

indicate nell’ avviso pubblico allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale; 

3) Di dare atto che l’efficacia della procedura di assunzione mediante utilizzo di graduatorie 

vigenti presso altri Enti di cui alla presente determinazione è in ogni caso subordinata 

all’esito negativo della procedura di mobilità ex art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 in fase di 

attuazione; 

4) Di pubblicare dal 21/04/2023 al 06/05/2023 l’allegato avviso pubblico: 
- all’Albo Pretorio on-line dell’Ente; 
- sul sito istituzionale del Comune in: Sezione Amministrazione Trasparente - 

sottosezione di primo livello Bandi di Concorso; 
5) Dichiarare in riferimento all’adozione da parte del sottoscritto responsabile del presente 



provvedimento, l’insussistenza di conflitti di interesse previste dall’art. 6 del D.P.R. n. 
62/2013. 

 
 

                                                                                              IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                         F.to Dott. Francesco Minardi  

 
 
 
 
 
 

Espresso visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147-bis e 153, comma 
5, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO         

                     F.to Dott.ssa Carmela Lettieri 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

PUBBLICAZIONE 

 

N.ro 320 Albo                                    data 21.04.2023 

 

Il sottoscritto Responsabile delle Pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 

d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale; 

ATTESTA 

che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi all’Albo Pretorio on – line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 co. 1, 

della L. 18/06/2009 n. 69). 

 

Il Responsabile delle Pubblicazioni 

 

F.to Claudia Viterale 

 

 

 

TRASMISSIONE 

La presente determinazione viene trasmessa ai seguenti uffici per i consequenziali 

provvedimenti di competenza: 

 Ufficio di Segreteria e AA.GG.; 

 Ufficio Tributi; 

 Ufficio Pubblicazioni e notifiche; 

 Ufficio di Vigilanza; 

 Ufficio Tecnico. 

 

Dalla residenza municipale, ______________ 

 

 

 

 

 

 
 


